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DÜNYAMIZIN



Yola çıkmadan önce birkaç uyarıda bulunsak 

fena olmaz. “Dünya ne kadar da küçük!” 

sözünü duymuşsunuzdur. Ne palavra ama! 

Dünya, aslında çok büyük bir yerdir ve bazı 

bölgeleri gerçekten inanılmazdır. Şaşırtıcı 

derecede soğuk ve buzlu ya da sıcak ve kurak. 

Bu gezi sırasında coşkun nehirleri aşacak ve 

buzla kaplı sıra dışı tepelere tırmanacaksınız. 

Bir ormanın içerisinde ne yapacağınızı bile-

mez hâlde kaybolabilirsiniz ya da bir hortum 

ayaklarınızı yerden kesebilir. Sonuç ne olursa 

olsun kesin olan bir şey var: Bu gezi ana kuzu-

ları ve korkaklar için hiç uygun değil. Geriye 

tek parça hâlinde dönmek istiyorsanız korku-

suz ve dayanıklı olmanız gerekecek. Hâlâ eli-

nizden geleni yapmaya hevesli misiniz? O da 

ne? Yoksa evde kalmaya mı karar verdiniz? 

Pekâlâ, bizimle gelecekler uçağa atlasa iyi 

olur. Yola çıkma zamanı geldi.

Ah, neredeyse unutuyordum. Bu gezide bize 

katılacak diğer çılgın gezginleri sizinle tanış-

tırmanın tam zamanı. Tur rehberimiz ve gez-

ginimiz Wanda ve bilim adamı olan çok bil-

miş amcası Cliff ile tanışın. Sonuncu ve bir o 

kadar da önemli yol arkadaşımızı, Wanda’nın 

Güney Kutbu’na yaptığı son yolculuktan 

dönerken yanında getirdiği penguen Parky’yi 

de unutmayalım.

Yola çıkmadan önce yapmamız gereken son 

bir şey daha var: Tam olarak nerede olduğu-

muzu hesaplamak...
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Her şey tıkır tıkır işliyor
Peki, Güneş sistemi nasıl oluştu? Dünya, bulunduğu yere nasıl geldi? Tüm bunlar o kadar uzun 

zaman önce oldu ki kimse tam olarak nasıl olduklarından emin olamıyor. Wanda’nın çok zeki Cliff 

amcası bile Dünya kadar yaşlı değil. İşte, çılgın bilim insanlarının neler olmuş olabileceği ile ilgili 

tahmini:

Dünya uzaydan mavi gözükür 

NEPTÜN



Korkutucu uzay maceranızdan sonra sert bir inişle Dünya’ya geri dönüyoruz. Dünya’nın sıkı-

cı bir taş yığını olduğunu düşünüyor olabilirsiniz ama yüzeyi biraz kazacak olursanız bam-

başka şeylerle karşılaşırsınız. Yerin altında normalde göremeyeceğiniz sıcak ve hareketli bir sürü 

şey vardır. Neyse ki Dünya’nın iç kısmının nasıl olduğunu size göstermek için hiçbir yerde göre-

meyeceğiniz bir röntgen filmini ele geçirmeyi başardık. İşte Cliff amca ve Dünya’nın derinlikleri... 
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a) b) c) 

Cevap: c)

Dünya’nın, bir kaşıkla üzerine vurduğunuz 

dev bir yumurta olduğunu düşünün (Tamam, 

bunun için hayal gücünüzü kullanmanız gere-

kecek). Dünya’nın kabuğu (yumurtanın kabu-

ğu) levha ismi verilen yedi büyük ve birçok 

küçük parçaya ayrılmıştır. Aklınıza trafik lev-

haları gelmesin sakın. Bahsettiğimiz levhalar, 

mantonun üzerinde yüzen sert taş parçalardır. 

Levhalar başınızı mı döndürdü? Bu kadarı 

yeter mi diyorsunuz? O zaman Wanda ve 

Parky ile beraber bu haritaya göz atın:

Çılgın kabuk yapbozu



Dokunaklı bir hikâye
Levhaların hareket ettiğini keşfeden kişi 

Alman coğrafyacı Alfred Wegener (1880-

1930)’dir. Keskin gözlü Alf, bir haritaya baktı-

ğında Güney Amerika’nın doğu sahillerinin 

ve Afrika’nın batı sahillerinin bir yapbozun iki 

parçası gibi birbirini tamamladığını fark etti. 

Alf, bu iki kıtanın bir zamanlar birbirine bağlı 

olduğunu fakat daha sonra ayrılmış olacağını 

düşündü. İnanılmaz! Bundan sonra diğer par-

çalar da yerini aldı.

Parky Dünya’nın bugünkü kıtalarının nasıl 

şekillendiğini anlatmak için karşınızda:



Maalesef, yaşlı Alf ’in bu çılgın teorisine hiç 

kimse inanmadı. Hatta bazı coğrafyacılar 

onunla dalga geçtiler. 1960’lı yıllara gelindi-

ğinde okyanusbilimcilerin* derin denizlerde 

yaptıkları inanılmaz keşifler, Alf ’in başından 

beri haklı olduğunu ispatladı. İşte bu sarsıcı 

bulgular:

-

-
-

-

Zavallı Alf
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